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B E S C H L U S S 

 
aus der 6. Sitzung 

der Stadtverordnetenversammlung 
am Donnerstag, 10.11.2022 

 
 

 
öffentliche Tagesordnungspunkte 
 

8. Campingplatz Spitzer Stein in Grünberg; 
Hier: Erhöhung der Campinggebühren und der Stromkosten 

VL-230/2022 
1. Ergänzung 

 

Der Vorsitzende des Haupt- und Finanzausschusses, Herr Jens Müll, berichtet aus der Sitzung am 
08.11.2022 und teilt mit, dass der Haupt- und Finanzausschuss der Vorlage einstimmig zuge-
stimmt hat. Er fügt an, dass bei der Aufzählung der Personengruppen im Bereich Durchgangscam-
ping die Altersangabe bis 16 Jahre und ab 17 Jahre geändert bzw. ergänzt wurden. 
 
Herr Trüller ergänzt, dass auch im Beschlussvorschlag eine Textänderung vorgenommen werden 
muss. Im ersten Satz muss das Wort Durchgangscamping durch Camping ausgetauscht werden. 
 
Da keine weiteren Wortmeldungen zur Vorlage vorliegen, bittet Stadtverordnetenvorsteher Karl-
heinz Erdmann um Abstimmung über die Vorlage mit den genannten Änderungen. 
 
Beschluss: 
Dauercamping: 
 
Die Stellplatzgebühren für den Campingplatz Spitzer Stein werden ab der Campingfälligkeit 01. 
April 2023 (Beginn des neuen Campingjahres) von 565,00 Euro jährlich um 150,00 Euro jährlich 
(pro Dauerstellplatz) erhöht. Hierzu kommt dann noch die jährliche Umlage der Müllkosten.   
 
Die Stromkosten werden ab sofort (Abrechnung 2023) von 0,60 Euro pro kwh auf 1,00 pro kwh er-
höht. 
 
Durchgangscamping: 
 
Die Gebühren für das Durchgangscamping werden ab 01. März 2023 wie folgt erhöht: 
 
Personen ab 17 Jahre / Nacht von 4,30 Euro auf  6,00 Euro 
Personen bis 16 Jahre / Nacht von 3,00 Euro  auf  5,00 Euro 
Stellplatz pro Tag (inkl. Auto) von 4,30 Euro  auf 6,00 Euro 
Anschlussgebühr Strom von 3,00 Euro  auf 5,00 Euro 
Müllgebühr pro Tag  von 1,50 Euro  auf 3,00 Euro 
Müllgebühr pro Woche von 7,00 Euro  auf 15,00 Euro 
Zelt / Fahrrad pro Tag  von 3,00 Euro  auf 6,00 Euro 
Waschmaschinen / Trockner Münzen von 3,00 Euro auf 5,00 Euro 
 
Abstimmungsergebnis: 
33 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n), 0 Stimmenthaltung(en) 
 
 




